Terça, 14 de outubro de 2025 | VOL: 9 | Nº 595 | ISSN 2966-4829

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 194, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025 ............................................................................... 2

Página 1/5

Terça, 14 de outubro de 2025 VOL: 9 | Nº 595
ISSN 2966-4829

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 194, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025
  PORTARIA Nº 194, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA O BIÊNIO 2025/2027.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, Sr. EUSTÁQUIO SAMPAIO no uso de suas atribuições legais
e de acordo com a Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal nº 007/1997, alterada pela Lei Municipal nº 324/2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal

de Saúde - CMS, do município de Cidelândia - MA.

SEGMENTO

TITULAR/SUPLENTE

Governo

Titular: Maxwell de Carvalho Oliveira

Suplente: Quercinone Abreu da Silva

Titular: Jonas Neris Filho

Suplente: Maria Madalena dos Santos Silva

Titular: Aldina Pereira Lopes da Silva

Página 2/5

Terça, 14 de outubro de 2025 VOL: 9 | Nº 595
ISSN 2966-4829

Trabalhador de Saúde

Suplente: Patrícia Rodrigues Gomes Santos

Titular: Roberval Pereira dos Santos

Suplente: Maria Scalabriny Santana Furtuoso

Usuário

Titular: Luseny dos Santos Oliveira

Suplente: Maria do Socorro Alencar

Titular: Kátia Maria Horas da Silva

Suplente: Jaqueline Silva Brito

Titular: Cássio Cirqueira Santos

Suplente: Lemoel Gonçalves de Souza

Titular: Zayllane Sousa Rosa

Suplente: Rodrigues Alves de Araújo

Art. 2º Os membros do Conselho Municipal da Saúde, terão mandato de 02 (dois) anos,

sendo certo que pelas atividades desenvolvidas não terão direito a gratificações e rendimentos

de qualquer espécie.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 14

Página 3/5

Terça, 14 de outubro de 2025 VOL: 9 | Nº 595
ISSN 2966-4829

DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2025.

EUSTÁQUIO SAMPAIO

Prefeito Municipal

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: $RJeakmHypj.

Página 4/5

Terça, 14 de outubro de 2025 VOL: 9 | Nº 595
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 194, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025